
24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00354/2022 
 

Às 10:36 horas do dia 24 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00354/2022, referente ao
Processo nº 00241051032021-20, o pregoeiro, Sr(a) SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.502.899,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.450.863,7000 , com valor negociado
a R$ 1.450.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 2 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 3 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 4 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 5 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 6 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 7 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 8 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 9 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 10 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 11 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 12 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 13 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 14 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 15 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

 16 - Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Placa DM4000 ETH4x10GX H Series - Módulo de interface 10 Gigabit Ethernet de 4
portas XFP para a família DM4000, com capacidade de comutação L2 e L3. Possui funcionalidades avançadas de QoS,
com capacidade de manipulação de pacotes até L7. Feature MPLS requer aquisição de licença separadamente. Não
acompanha módulos XFPs... ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A
DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE
ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 289.922,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 281.268,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 281.268,4000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Placa DM4000 ETH24GX+2x10GX H Series - Módulo de interface com 24 portas Gigabit
Ethernet SFP e 2 portas 10 Gigabit Ethernet XFP para a família DM4000, com capacidade de comutação L2 e L3.
Possui funcionalidades avançadas de QoS, com capacidade de manipulação de pacotes até L7. Feature MPLS requer
aquisição de licença separadamente. Não acompanha módulos SFP e/ou XFP... ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM
O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL,
TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO
COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 139.778,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 132.063,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 132.063,5000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Transceiver óptico bidirecional ssb13 - Módulo ótico tipo SFP SSB13, uma fibra,
SingleMode, 1310 nm, compatível com Digital Diagnostics, FP, potência de saída de -8 dbm e Sensibilidade de -23
dbm.* Alcance típico de 20 Km. ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM
A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE
ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8.782,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 7.872,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 7.872,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Transceiver óptico bidirecional ssb15 - Módulo ótico tipo SFP SSB15, uma fibra,
SingleMode, 1550 nm, compatível com Digital Diagnostics, DFB, potência de saída de -8 dbm e Sensibilidade de - 23
dbm.* Alcance típico de 20 Km. ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM
A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE
ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.806,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 10.711,0000 .



24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 3/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 10.711,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: DM 2301 4GT+4GX - Dispositivo de demarcação e acesso Carrier Ethernet com 4 portas
10/100/1000BaseT em conectores RJ-45 e 4 portas 100Base-FX/1000Base-X em módulos SFP. Módulos SFP são
adquiridos PRPT 2339_21A Página 4 de 5 separadamente. Possui funcionalidades avançadas L2 (OAM, QoS, G.8032)
e RFC2544 integrada. Gabinete metálico sem ventilação forçada e fonte AC/DC com seleção automática. ...* O "TIPO
DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO
TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO
DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 211.124,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 211.124,8000 , com valor negociado a
R$ 210.834,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 211.124,8000, Valor Negociado : R$
210.834,4000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: DM4004 MPU512 - Módulo de Comutação e Processamento Central para a família
DM4000, com capacidade de 512 Gbit/s. Compatível com Dm4004 e DM4008 Chassis. Suporte a operação
redundante... ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO
COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA
DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 197.001,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 197.001,0000 , com valor negociado a
R$ 196.433,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 197.001,0000, Valor Negociado : R$
196.433,7000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: DM4100 ETH24GX+4XS+MPLS - Switch gerenciável L2/L3/L4, MPLS, wire speed, com
24 portas 100/1000Base-X SFP, 4 portas óticas 10 Gigabit Ethernet SFP+. SFPs e SFP+ adquiridos separadamente.
Gabinete metálico de 1U para bastidor de 19”. Possui funcionalidades de VLAN, QoS, trunking, port mirror, xSTP e
MPLS. Feature MPLS requer aquisição de licença. Interface de alarme. USB funciona como console. Fonte AC/DC com
opção de redundância (adquiridas separadamente). ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO
ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A
IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL
*... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 285.070,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 270.535,6000 .



24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 270.535,6000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: DM4100 ETH44GT+4GC+4XX+MPLS - Switch gerenciável L2/L3/L4, MPLS, wire speed,
com 44 portas 10/100/1000Base-T, 4 portas combo 10/100/1000Base-T CAT5 ou 1000Base-X SFP, 4 portas óticas 10
Gigabit Ethernet XFP. SFPs e XFPs adquiridos separadamente. Gabinete metálico de 1U para bastidor de 19”. Possui
funcionalidades de VLAN, QoS,trunking, port mirror e xSTP. Feature MPLS requer aquisição de licença. Fonte AC
interna com opção de redundância externa. Interface de alarme. USB funciona como console. ...* O "TIPO DE ITEM",
COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE
DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU
CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 131.060,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 124.382,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 124.382,6500

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: DM4100 ETH20GP+4GC+4XS+L3 - Switch gerenciável L2/L3/L4, wire speed, com 20
portas 10/100/1000Base-T, 4 portas combo 10/100/1000Base-T CAT5 ou 1000Base-X SFP, 4 portas óticas 10 Gigabit
Ethernet SFP plus. As portas elétricas são Power Over Ethernet Plus. SFPs adquiridos separadamente. Gabinete
metálico de 1U para bastidor de 19”. Possui funcionalidades de VLAN, QoS, trunking, port mirror e xSTP. Fonte AC
interna com opção de redundância externa. Interface de alarme. USB funciona como console. ...* O "TIPO DE ITEM",
COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE
DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU
CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 99.465,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 94.398,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 94.398,4000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: PSU 85 Fonte de alimentação (48-60Vdc) ou (100-240Vac) com seleção Automática -
Fonte de alimentação. Opera com tensão de entrada nos seguintes níveis: 93 a 250 Vac; 40 a 72 Vdc; 100 a 150
Vdc; (com seleção automática). Permite hot-swap. ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO
ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A
IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL
*... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22.344,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 21.884,0000 .



24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 5/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 21.884,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Licença DM4100 SW MPLS - Licença para uso de funcionalidades MPLS para linha de
switches DM4100+MPLS... ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A
DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE
ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO
I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 30.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 30.275,0000 , com valor negociado a
R$ 30.269,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 30.275,0000, Valor Negociado : R$
30.269,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Módulo ótico tipo SFP+ SS13, duas fibras, SingleMode, 1310 nm, compatível com Digital
Diagnostics, DFB, potência de saída de -6 dbm e Sensibilidade de -12,6 dbm.* Alcance típico de 10 Km. ...* O "TIPO
DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO
TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO
DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.303,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 12.014,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 12.014,1000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Módulo ótico tipo SFP+ SS15, duas fibras, SingleMode, 1550 nm, compatível com Digital
Diagnostics, EML, potência de saída de -4,7 dbm e Sensibilidade de -15,8 dbm.* Alcance típico de 40 Km. ...* O
"TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO,
ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO
ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 19.350,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 16.479,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 16.479,4000



24/06/2022 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050113&acao=A&tipo=t 6/6

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Módulo ótico tipo XFP SS13, duas fibras, SingleMode, 1310 nm, compatível com Digital
Diagnostics, DFB, potência de saída de -6 dbm e Sensibilidade de -14,4 dbm.* Alcance típico de 10 Km. ...* O "TIPO
DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO
TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO
DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.520,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 14.362,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 14.362,9500

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: Módulo ótico tipo XFP SS15, duas fibras, SingleMode, 1550 nm, compatível com Digital
Diagnostics, EML, potência de saída de -1 dbm e Sensibilidade de -15 dbm.* Alcance típico de 40 Km. ...* O "TIPO
DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO COMO SERVIÇO, ENTRETANTO
TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO
DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.197,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 15.924,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 15.924,5000

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Serviço de TIC de Caráter Secreto ou Reservado
Descrição Complementar: MA-01 - Adaptador Gabinete Mesa - Bastidor 19 - Peça metálica de 1U para bastidores
de 19 polegadas para fixação, através de parafusos, de equipamentos compactos em bastidores padrão 19
polegadas. Compatível com diversos modelos de produtos Datacom. Dimensões de 43mm de altura e 70mm de
profundidade... ...* O "TIPO DE ITEM", COMO TAMBÉM O "TIPO DE OBJETO DO ITEM" APRESENTAM A DESCRIÇÃO
COMO SERVIÇO, ENTRETANTO TRATA-SE DE MATERIAL, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO NA
DESCRIÇÃO DO ITEM QUANDO DE SEU CADASTRAMENTO COMO MATERIAL *... ...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.897,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 10.566,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/06/2022
10:36:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TERACOM TELEMATICA S.A.,
CNPJ/CPF:02.820.966/0001-09, Melhor lance : R$ 10.566,4000

Fim do documento


